
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

ТСАРАР

март 20 /£й . № 33 Z
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« яз» марта 20  ̂г

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от
03.11.2016 г. № 1690 «О разработке 
проекта межевания территории улиц 
Трамвайной и Индустриальное шоссе 
на участке от проспекта Октября до 
территории ТЭЦ-2, предназначенной 
для размещения линейных объектов 
местного значения «Реконструкция 
магистральных трубопроводов ТА- 
19, ТМ-25, ТМ-28» в Октябрьском, 
Орджоникидзевском и Калининском 
районах городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»

Рассмотрев обращение ООО «БашРТС» (№ 01-02-37090/11 от
13.12.2016 г.), в соответствии со ст. ст. 1, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 03.11.2016 г. 
№ 1690 «О разработке проекта межевания территории улиц Трамвайной и 
Индустриальное шоссе на участке от проспекта Октября до территории ТЭЦ- 
2, предназначенной для размещения линейных объектов местного значения 
«Реконструкция магистральных трубопроводов ТА-19, ТМ-25, ТМ-28» в 
Октябрьском, Орджоникидзевском и Калининском районах городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»:



1.1 наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О разработке проекта межевания территории улиц Трамвайной и

Индустриальное шоссе на участке от проспекта Октября до территории ТЭЦ- 
2, предназначенной для размещения линейных объектов местного значения 
«Реконструкция магистральных трубопроводов ТМ-19, ТМ-25, ТМ-28» в 
Октябрьском, Орджоникидзевском и Калининском районах городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»;

1.2 пункт 1. изложить в следующей редакции:
«Разрешить Обществу с ограниченной ответственностью «Башкирские 

распределительные тепловые сети» разработку проекта межевания 
территории улиц Трамвайной и Индустриальное шоссе на участке от 
проспекта Октября до территории ТЭЦ-2, предназначенной для размещения 
линейных объектов местного значения «Реконструкция магистральных 
трубопроводов ТМ-19, ТМ-25, ТМ-28» в Октябрьском, Орджоникидзевском 
и Калининском районах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, ориентировочной площадью 63,7 га городских земель.»;

1.3 пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«до начала проектирования обеспечить публикацию информации в 

газете «Вечерняя Уфа» о разработке проекта межевания территории улиц 
Трамвайной и Индустриальное шоссе на участке от проспекта Октября до 
территории ТЭЦ-2, предназначенной для размещения линейных объектов 
местного значения «Реконструкция магистральных трубопроводов ТМ-19, 
ТМ-25, ТМ-28» в Октябрьском, Орджоникидзевском и Калининском районах 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в соответствии 
с п. 2 ст. 46 Градостроительного кодекса РФ»;

1.4 пункт 2.7. изложить в следующей редакции:
«представить необходимые материалы для проведения публичных 

слушаний по проекту межевания территории в день, следующий за днем 
принятия решения о проведении публичных слушаний, принять участие и 
обеспечить присутствие проектной организации на публичных слушаниях по 
проекту межевания территории улиц Трамвайной и Индустриальное шоссе 
на участке от проспекта Октября до территории ТЭЦ-2, предназначенной для 
размещения линейных объектов местного значения «Реконструкция 
магистральных трубопроводов ТМ-19, ТМ-25, ТМ-28» в Октябрьском, 
Орджоникидзевском и Калининском районах городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в установленном законодательством порядке;»;

1.5 остальные пункты оставить без изменений.
2. Отделу информационных технологий Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.А. Филиппова.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан И.И. Ялалов


